
収支予算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (100,000) (100,000) (0)

          特定資産受取利息 3,000 0 3,000

        受取会費 (26,480,000) (25,500,000) (980,000)

          基本財産受取利息 100,000 100,000 0

        特定資産運用益 (3,000) (0) (3,000)

          出版事業収益 20,370,000 20,350,000 20,000

          広告収益 3,300,000 3,200,000 100,000

          正会員受取会費 26,480,000 25,500,000 980,000

        事業収益 (23,670,000) (23,550,000) (120,000)

          雑収益 100,000 100,000 0

        経常収益計 50,354,000 49,256,000 1,098,000

        雑収益 (101,000) (106,000) (△ 5,000)

          受取利息 1,000 6,000 △ 5,000

        事業費 (43,137,306) (42,396,370) (740,936)

          給料手当 10,200,000 9,920,000 280,000

    (2) 経常費用

          会議費 351,000 351,000 0

          旅費交通費 902,900 749,250 153,650

          法定福利費 1,538,000 1,450,000 88,000

          退職給付費用 576,000 576,000 0

          消耗品費 187,000 200,000 △ 13,000

          印刷製本費 18,790,000 18,790,000 0

          通信運搬費 3,710,500 3,217,500 493,000

          減価償却費 39,597 0 39,597

          諸謝金 1,871,235 1,765,620 105,615

          租税公課 350,000 1,130,000 △ 780,000

          原稿料 4,000,000 3,830,000 170,000

          賃借料 227,974 185,400 42,574

          租税公課 350,000 1,130,000 △ 780,000

        管理費 (7,966,058) (7,325,370) (640,688)

          役員報酬 100,000 70,000 30,000

          教育研修費 0 20,000 △ 20,000

          雑費 393,100 211,600 181,500

          退職給付費用 461,530 264,000 197,530

          会議費 350,000 300,000 50,000

          給料手当 4,820,000 4,690,000 130,000

          法定福利費 710,000 675,000 35,000

          減価償却費 21,322 0 21,322

          消耗品費 98,000 105,000 △ 7,000

          旅費交通費 268,320 330,970 △ 62,650

          通信運搬費 367,500 262,500 105,000

          租税公課 70,000 70,000 0

          雑費 278,500 130,000 148,500

          賃借料 120,886 98,000 22,886

          諸謝金 300,000 329,900 △ 29,900

        経常費用計 51,103,364 49,721,740 1,381,624

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 749,364 △ 465,740 △ 283,624

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 749,364 △ 465,740 △ 283,624

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

    (2) 経常外費用

        退職給与引当金戻入 197,530 0 197,530

        経常外収益計 197,530 0 197,530

          当期経常外増減額 △ 512,855 △ 633,261 120,406

        退職給与引当金繰入 710,385 633,261 77,124

        経常外費用計 710,385 633,261 77,124

          当期一般正味財産増減額 △ 1,262,219 △ 1,099,001 △ 163,218

          一般正味財産期首残高 66,579,037 64,402,812 2,176,225

          一般正味財産期末残高 65,316,818 63,303,811 2,013,007

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 65,316,818 63,303,811 2,013,007



Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

収支予算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

（単位：円）公益財団法人史学会

科        目 公益目的事業 法人会計 合   計

          基本財産受取利息 0 100,000 100,000

        特定資産運用益 (3,000) (0) (3,000)

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (0) (100,000) (100,000)

          正会員受取会費 14,564,000 11,916,000 26,480,000

        事業収益 (23,670,000) (0) (23,670,000)

          特定資産受取利息 3,000 0 3,000

        受取会費 (14,564,000) (11,916,000) (26,480,000)

        雑収益 (100,000) (1,000) (101,000)

          受取利息 0 1,000 1,000

          出版事業収益 20,370,000 0 20,370,000

          広告収益 3,300,000 0 3,300,000

    (2) 経常費用

        事業費 (43,137,306) (0) (43,137,306)

          雑収益 100,000 0 100,000

        経常収益計 38,337,000 12,017,000 50,354,000

          退職給付費用 576,000 0 576,000

          会議費 351,000 0 351,000

          給料手当 10,200,000 0 10,200,000

          法定福利費 1,538,000 0 1,538,000

          減価償却費 39,597 0 39,597

          消耗品費 187,000 0 187,000

          旅費交通費 902,900 0 902,900

          通信運搬費 3,710,500 0 3,710,500

          賃借料 227,974 0 227,974

          諸謝金 1,871,235 0 1,871,235

          印刷製本費 18,790,000 0 18,790,000

          原稿料 4,000,000 0 4,000,000

        管理費 (0) (7,966,058) (7,966,058)

          役員報酬 0 100,000 100,000

          租税公課 350,000 0 350,000

          雑費 393,100 0 393,100

          退職給付費用 0 461,530 461,530

          会議費 0 350,000 350,000

          給料手当 0 4,820,000 4,820,000

          法定福利費 0 710,000 710,000

          減価償却費 0 21,322 21,322

          消耗品費 0 98,000 98,000

          旅費交通費 0 268,320 268,320

          通信運搬費 0 367,500 367,500

          租税公課 0 70,000 70,000

          雑費 0 278,500 278,500

          賃借料 0 120,886 120,886

          諸謝金 0 300,000 300,000

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 4,800,306 4,050,942 △ 749,364

        経常費用計 43,137,306 7,966,058 51,103,364

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,800,306 4,050,942 △ 749,364

        退職給与引当金戻入 0 197,530 197,530

        経常外収益計 0 197,530 197,530

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外費用計 660,975 49,410 710,385

          当期経常外増減額 △ 660,975 148,120 △ 512,855

    (2) 経常外費用

        退職給与引当金繰入 660,975 49,410 710,385

          一般正味財産期末残高 65,316,818

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 5,461,281 4,199,062 △ 1,262,219

          一般正味財産期首残高 66,579,037

          指定正味財産期末残高 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 65,316,818


